
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA

N. 12 DEL 06-03-2020
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG

Registro Generale n. 59 del 06-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
·è stato dato mandato allo Studio Legale Scarpantoni  a resistere in giudizio per conto dell’Ente,
dinanzi al TAR  Abruzzo   a seguito di  controversia legale;
 ·che le somma occorrente è stata impegnata in un apposito capitolo di  spesa “1058”  spese
per liti e arbitraggi  e risarcimenti;
·che  lo studio legale  incaricato, avendo terminato il mandato conferitogli con notula assunta al
prot. dell’Ente n. 490 del 26.02.2020 , chiede il pagamento delle proprie spettanze ammontanti ad
euro 3369,48 compreso IVA e CAP come da nota Proforma  n. 4 dell’11. 02.2020 dallo stesso
presentata, in quanto il TAR Abruzzo  con sentenza n.334/2011 RG,  ha rigettato  il ricorso
proposto nell’interesse di questo Comune ;
VISTA la fatt. n. 104 del 04.03.2020 emessa dallo Studio Legale Carlo e Luca Scarpantoni  -
Teramo n. 104/EL del 04.03.2020 per € 4000,00  comprensivi di contributo CAP E IVA;

RITENUTO quindi, opportuno provvedere alla liquidazione della fattura pervenuta;
ACCERTATA la disponibilità di fondi all’intervento al capitolo come sotto indicato:

Ufficio: ANAGRAFE

Oggetto: Liquidazione compensi professionali  Studio Legale Associato Carlo e Luca
Scarpantoni  - Tar Abruzzo n. 334/2011 R.G.



del bilancio dell’esercizio provvisorio, conto residui;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 04.08.2016 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs
267/2000 e successive modificazioni;

DISPONE

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 04.08.2016 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs
267/2000 e successive modificazioni;

DI LIQUIDARE e pagare per i motivi in premessa esposti, allo Studio Legale Scarpantoni in
Teramo, la complessiva somma di € 3369,48 al netto  di IVA e comprensivo di CPA, per l’attività
di assistenza legale prestata nel giudizio mediante accreditamento sul Conto corrente indicato nella
fattura;

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Scadenza

Obbligazione
Importo

Cap . 1058
“Spese per liti
a arbitraggi e
contenziosi”

1 3 1 3 2 5 999 2020 v  € 4000,00

Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

145/2014 CIG ==== CUP

Miss. Prog Titolo

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.59 del 06-03-2020 -Ufficio ANAGRAFE
Pag. 2

2̂
Livello



F.to

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to PETRACCIA MICHELE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 11-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì  11-03-2020

Si attesta, altresì, che la presente disposizione, in relazione agli impegni contabili assunti,
costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Scadenza

Obbligazione
Importo

Cap . 1058
“Spese per
liti a

arbitraggi e
contenziosi

”

1 3 1 3 2 5 999 2020 v  € 4000,00

Descrizio
ne

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

145/2014 CIG ====

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.59 del 06-03-2020 -Ufficio ANAGRAFE
Pag. 3

CUP



PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.59 del 06-03-2020 -Ufficio ANAGRAFE
Pag. 4


